2020年 10月 30日

各 位

会 社 名 株式会社滝澤鉄工所

代表者名 代表取締役社長 原田 一八

（コード番号 6121 東証 第１部）

問合せ先 専務取締役 林田 憲明

（TEL．086-293-6111）

業績予想数値と実績数値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020年５月 15日に公表いたしました 2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と、本日公表の

実績値において差異が生じましたのでお知らせいたします。また、直近の動向を踏まえ、2020 年５月 15 日

に公表いたしました 2021 年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．2021 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値と実績値との差異

（2020 年４月 1 日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,800 △850 △750 △750 △114.43

実績値（Ｂ） 7,500 △418 △392 △500 △76.43

増減額（Ｂ-Ａ） 700 431 357 249 ─

増減率（％） 10.3 ─ ─ ─ ─

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
12,879 1,086 1,187 694 106.01

２．2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2020 年４月 1 日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,000 △1,600 △1,400 △1,400 △213.61

今回修正予想（Ｂ） 15,500 △1,100 △1,000 △1,100 △167.85

増減額（Ｂ-Ａ） 1,500 500 400 300 ─

増減率（％） 10.7 ─ ─ ─ ─

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
25,405 1,908 1,797 740 113.05

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響が当初予想

よりも業績に与える影響が少なかったため、前回予想数値を上回る結果となりました。

利益につきましては、上記の売上高増加による影響に加え、当第２四半期連結会計期間の製品在庫増加

に伴う操業度差益等により、各段階利益とも前回予想数値を上回る結果となりました。

一方、下半期におきましては、売上高については上半期をやや上回る予想としておりますものの、当連

結会計年度末の製品在庫減少に伴う操業度差損を見込むとともに、次なる反転期に備えた各種改善活動の

経費増加等を織り込むことから、利益については前回予想に対し若干上回るにとどまるものと予想してお

ります。

以上のことから、通期連結業績予想数値につきまして、当第２四半期連結累計期間の実績及び上記今後

の状況を踏まえ、修正いたしました。

※本資料に記載されている業績見通しの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上